
 

Città di Vico Equense 
Provincia di Napoli  

 

Pagina 1 di 2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
https://smartcity2.comunevicoequense.it/web/home/amministrazione-trasparente; 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vico Equense” 

 

ORDINANZA N. 66 DEL 02/04/2024 
Settore proponente: Protezione Civile  

 

OGGETTO: CHIUSURA  STRAORDINARIA   SCUOLA   MOIANO   IC   CAULINO  

 

   IL SINDACO  
 

PREMESSO: 

• che presso il plesso scolastico di Moiano sono in corso lavori di riqualificazione delle aree 

esterne che interessano anche le vie di accesso al plesso di Moiano dell’I.C.S. Filippo 

Caulino; 

• che con nota protocollo n° 13423 del 2024 il Responsabile del Servizio Manutenzione e 

Territorio ha richiesto l’emissione di ordinanza di sospensione delle lezioni presso il plesso 

di Moiano dell’I.C.S. Filippo Caulino, al fine di consentire l’esecuzione di lavorazioni che 

interessano anche i percorsi di accesso al plesso; 

 

CONSIDERATO: 

• Quanto rappresentato dal Responsabile del Servizio Manutenzione e Territorio circa 

l’urgenza di effettuare detti interventi anche al fine della messa in sicurezza dei luoghi;  

• che pertanto è opportuno e necessario a tutela della sicurezza degli alunni che frequentano il 

plesso di Moiano dell’I.C.S. Filippo Caulino emettere provvedimento di sospensione delle 

lezioni per il giorno 03/04/2024 nel suddetto plesso scolastico;  

 

VISTO l’art. 50 d.lgs. D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, il quale stabilisce che, in particolare, in caso 

di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze 

contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. Le 

medesime ordinanze sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale, in 

relazione all'urgente necessità di interventi volti a superare situazioni di grave incuria o degrado del 

territorio, dell’ambiente e del patrimonio culturale o di pregiudizio del decoro e della vivibilità 

urbana, con particolare riferimento alle esigenze di tutela della tranquillità e del riposo dei residenti, 

anche intervenendo in materia di orari di vendita, anche per asporto, e di somministrazione di 

bevande alcoliche e superalcoliche; 

RITENUTO che quanto rappresentato dal Responsabile del Servizio Manutenzione e Territorio  

impone, in via urgente ed eccezionale, l’adozione di un provvedimento di un provvedimento di 

sospensione delle lezioni nel plesso di Moiano dell’I.C.S. Filippo Caulino, a tutela della pubblica e 

privata incolumità ed al fine di consentire l’esecuzione delle lavorazioni con urgenza, con la messa 

insicurezza dei luoghi interessati dagli interventi; 

 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’I.C.S. Filippo Caulino; 

 



 

Città di Vico Equense 
Provincia di Napoli  

 

Pagina 2 di 2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
https://smartcity2.comunevicoequense.it/web/home/amministrazione-trasparente; 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vico Equense” 

VISTO: 

• il D. L.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il vigente Statuto Comunale: 

• il D. L.vo n° 1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile” 

 

O R D I N A 

 

in via eccezionale limitatamente al giorno 3 Aprile 2024: 

1. la sospensione delle lezioni presso il plesso scolastico di Moiano dell’I.C.S. Filippo 

Caulino. 

DISPONE 

 

Che la  presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del 

Comune, nonché  notificata 

• A sua Ecc.za il Prefetto di Napoli; 

• al Dirigente Scolastico dell’I.C.S. Filippo Caulino; 

• alla Stazione Carabinieri di Vico Equense;  

• al Commissariato PolStato di Sorrento;  

• al Servizio Polizia Locale;  

 

A V V I S A 

 

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2, comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso il 

presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania (art. 21, 

Legge 6 dicembre 1971, n. 1034) previa notifica a questa Amministrazione entro 60 gg. dalla data 

di ricevimento della presente, oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199) entro 120 gg dalla data di ricevimento della 

presente. 

 

 

 

 

 
    il Sindaco 

   GIUSEPPE AIELLO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 


